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Beretning 2025 

 

Man kan godt kalde 2025 for et overgangsår for Frederikssund Erhverv.  

Det vil jeg gerne forklare. Det betyder nemlig ikke, at vi ikke har leveret noget – tværtimod! 

Det betyder, at har brugt en masse ressourcer på at bygge til fremtiden – ud over den daglige drift og de 
indsatser, vi laver for erhvervslivet og for Frederikssund Kommune. 

Og hvad vil det så sige? At bygge til fremtiden? 

 

Ny rammeaftale 

For det første så har vi igennem længere tid – sammen med kommunen – arbejdet på at lande en 
længerevarende rammeaftale, så vi ikke kun har 1-årige samarbejdsaftaler, men kan planlægge, udvikle og 
eksekvere med det lange lys på. 

Så var der lige et kommunalvalg i november, som forståeligt nok forsinkede processen, men heldigvis er vi 
nu blevet enige om en 4-årig rammeaftale, der definerer, hvad Frederikssund Erhverv skal hjælpe 
kommunen med i de kommende år. Det giver os alle noget arbejdsro og ikke mindst mulighed for et endnu 
tættere partnerskab og projektudvikling med længere sigte. 

I den forbindelse vil jeg gerne sige tak til både forvaltning og udvalg for jeres konstruktive tilgang til 
aftaleprocessen. Vi ser frem til et rigtig godt og tæt samarbejde. 

Vi har også bygget til fremtiden på anden vis. 

 

Tre nye foreninger 

Som jeg også var inde på sidste år, så har vi etableret tre separate foreninger under Frederikssund Erhverv-
paraplyen, nemlig: EnergiPartnerskab Frederikssund, AM-LAB ØST og Byliv. 

Det har vi gjort, fordi vi har kunne se, at der er brug for en helt særlig indsats på de tre områder, som vi ikke 
kan rumme i vores nuværende setup. Det er der ganske enkelt ikke ressourcer til i Frederikssund Erhverv. 

Så EnergiPartnerskabet skal stå på egne ben, og det samme gælder for AM-LAB og Byliv. 

De tre foreninger får egne bestyrelser – det er sket for Bylivs vedkommende og er på vej for de to andre. 
Og så bliver de naturligvis supporteret af Frederikssund Erhverv, så der er en sammenhæng i de indsatser, 
vi leverer. 

Men humlen er følgende: Vi ser de tre projekter som fremtidens partnerskaber. 
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EnergiPartnerskab Frederikssund 

Med EnergiPartnerskabet kan vi sikre lokal forsyningssikkerhed. Vi kan producere grøn, prisvenlig strøm, 
som også forbruges lokalt. Vi kan oprette lokale energifællesskaber, som virksomheder, kommune og 
borgere alle bliver er en del af. Der ligger et kæmpe potentiale her, som vi skal indfri sammen i de 
kommende år. De store virksomheder bakker op, kommunen bakker op, og forsyningsselskaberne bakker 
op, så der er bestemt håb forude. 

Som I kan se på slidet, har vi i 2025 afholdt flere workshops og arbejdet med at screene og identificere 
potentielle projekter med vedvarende energi. Der har også været arbejdet med at projektudvikle 
forskellige løsninger inden for både sol, vind og batterier. 

I den nærmeste fremtid kommer EnergiPartnerskab Frederikssund til at udvikle sig til at dække hele 
Fjordlandet, og der bliver etableret en bestyrelse og et Advisory Board inden sommerferien. Senest er vi 
gået i gang med at afsøge et nyt projekt under EnergiPartnerskabet. Det handler om lade-infrastruktur til 
tung trafik, da flere af vores større virksomheder er godt i gang med at anskaffe sig el-lastbiler. 

 

AM-LAB ØST 

I AM-LAB ØST på Campus i Frederikssund bliver innovation omdrejningspunktet. Det er 3D-print, det 
handler om, som er fremtidens produktionsmetode. Vi får en ganske unik 3D-metalprinter, udviklet og 
leveret af DTU. Vores ambition er, at AM-LAB kommer til at sætte Frederikssund positivt på landkortet, da 
alle relevante sjællandske virksomheder får mulighed for at sende deres folk hertil for at skabe prototyper 
eller blot dygtiggøre sig i 3D-print.  

De lokale unge på Campus får selvfølgelig også mulighed for at bruge faciliteterne i forbindelse med deres 
uddannelser. På sigt kan AM-LAB måske endda udvikle sig til en egentlig uddannelse i sig selv. 

Byggeriet er gået i gang, og vi håber på at kunne indvie AM-LAB inden udgangen af 2026. 

 

Byliv 

Hvad angår Byliv, så er vi så heldige, at 12 fremsynede, lokale virksomheder allerede har set 
nødvendigheden af at arbejde mere proaktivt med bymidteudvikling. Det handler både om bosætning, 
men så sandelig også om bedre muligheder for at tiltrække og fastholde arbejdskraft. Derfor donerede de 
12 virksomheder sidste år hele 800.000 kroner af egen lomme til opstarten af foreningen Byliv. Meget, 
meget beundringsværdigt, må jeg sige.  

Her godt et år senere er det lykkedes os at opbygge en platform, som samler bymidtens aktører i et tæt 
samarbejde om f.eks. markedsføring og flere aktiviteter i byen. Vi er startet i Frederikssund, men det her 
skal selvfølgelig rulles ud til de øvrige tre bymidter, vi har.  

Det er afgørende, at vi bygger videre på det momentum, som Byliv har bygget op, men det kan vi ikke 
uden yderligere finansiering fra kommunens side. Derfor har vi også inviteret byrådet til et vigtigt 
fyraftensmøde her i juni, hvor vi blandt andet får besøg fra Næstved Erhverv og Dansk Erhverv, som vil 
dele deres erfaringer og viden med os. 
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Nye kontorlokaler 

Ud over ny rammeaftale og de tre nye foreninger, så brugte vi også ressourcer på at se os om efter nye 
kontorlokaler i 2025. Selv om Frederikssund Erhverv har været synonym med Havnegade 5A i flere årtier, 
så kiggede vi hinanden i øjnene sidste år og erkendte, at vi trænger vi til nogle nyere og mere moderne 
faciliteter. 

Derfor er vi glade for, at vi per 1. juni kan flytte ind i Nykredits tidligere lokaler i Ågade. Her får vi bedre 
mødefaciliteter og øget synlighed – og det giver os mulighed for at skabe et mere åbent og tilgængeligt 
erhvervshus. Vi har allerede flere ideer til, hvordan vi i højere grad kan invitere erhvervslivet inden for, og 
det kommer I til at høre mere om, når vi er kommet på plads i de nye lokaler. 

Lige som kommunen har et borgercenter, skal vi være et erhvervscenter, som virksomhederne naturligt vil 
bruge i deres dagligdag. 

--- 

Inden jeg runder beretningen af, vil jeg kort fortælle om, hvad vi også har brugt 2025 på.  

Jeg vil lige nævne, at beretningen her ikke er udtømmende, da jeg ikke vil kede jer mere end højst 
nødvendigt, men i stedet udvalgte nedslagspunkter. 

 

Den grønne omstilling 

Den grønne omstilling fylder stadig meget for os. Den fylder også meget for Frederikssund Kommune, 
som uden erhvervslivets medvirken ikke kan nå deres ambitiøse klimamål. 

Derfor forsøger vi på forskellig vis at hjælpe virksomhederne videre med den grønne omstilling. Det er 
nemlig ikke let at navigere i de mange forskellige krav og muligheder, der findes. 

I 2025 har vi valgt at tilbyde 1:1-sparring om f.eks. emballageansvar og ESG-rapportering. Det er der 
kommet mange gode møder og meget sparring ud af. Og selv om det er ressourcekrævende, så ser vi det 
som en vigtig indsats at være helt tæt på virksomhederne og hjælpe dem videre på den grønne agenda. 

 

Kurser 

Siden sidste år har vi også været i gang med at udvikle lokale kurser, som skal opkvalificere 
virksomhederne på forskellige områder. 

Det første skud på stammen er et effektivt ESG-kursus med små hold, hvor virksomhederne får 
eksperthjælp til at lave deres første rapport om bæredygtighed. Det første kursus er booket, og det bliver 
spændende at se virksomhedernes tilbagemeldinger. 

Det næste lokale kursus bliver om kunstig intelligens, fordi vi kan se, at mange virksomheder ikke er 
kommet helt med på vognen endnu. 
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De her lokale kurser, som er på vej, er ikke for at tjene penge – for Frederikssund Erhverv skal jo som 
forening ikke lave profit. Men vi ser dem som et vigtigt værktøj, der kan være med til at ruste vores 
virksomheder bedre til fremtiden. 

 

Interessevaretagelse og investeringsfremme 

Interessevaretagelse og investeringsfremme er to af de lidt mindre konkrete indsatser i Frederikssund 
Erhverv. Ofte drejer det sig om arbejde ”bag kulisserne”, som kan være temmelig afgørende for 
udviklingen i vores område. 

Det er her, vi f.eks. er lykkes med at sikre et større millionbeløb på Finansloven til projektet AM-LAB ØST. 

Det er her, at vi kan agere mellemmand, når en virksomhed har udfordringer med en myndighed eller 
lignende. 

Det er her, at vi arbejder proaktivt på at tiltrække nye virksomheder til vores område. 

Det er her, at vi hjælper med at fastholde de private arbejdspladser, vi allerede har. 

Konkret kan jeg fortælle, at vi for tiden arbejder med tre større projekter med to eksisterende 
virksomheder og en markant virksomhed udefra.  

Jeg kan desværre ikke berette om dem i detaljer endnu, men lykkes vi, så er det store investeringer og 
mange arbejdspladser, vi taler om. 

 

Arrangementer, netværk og kommunikation 

Som i de forgangne år så er det stadig vigtigt for os at afholde arrangementer og tilbyde 
netværksmuligheder for både vores medlemmer og det øvrige erhvervsliv. 

Vi har i 2025 afviklet en række events af både faglig og social karakter, og så har Erhvervsnetværk 
Fjordlandet også stadig stor opbakning fra særligt de mindre virksomheder. 

Det er vi rigtig glade for – så netværk og arrangementer fortsætter vi med at have fokus på. 

Her i marts afholdte vi for første gang eventet Inspirationsformiddag, som er gratis for alle virksomheder i 
kommunen. Det var en pæn succes med små 40 deltagere på Elværket, og det kommer vi til at afholde tre 
gange om året – med forskellige temaer. 

Vi er også godt i gang med at udvikle noget, vi kalder fagnetværk. Det første er vores HR-netværk, hvor 
HR-ansvarlige fra de større virksomheder samles og udveksler viden og erfaringer. 

De næste fagnetværk, vi vil undersøge behovet for, er et CEO-netværk samt et bæredygtighedsnetværk. 

På kommunikationsfronten fortsætter vi med at dele de gode, erhvervsrelevante historier. Vi når 
efterhånden relativt bredt ud, især på LinkedIn og i vores nyhedsbrev. 
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Jeg har sagt det før, men vil gerne gentage mig selv: Der er masser af positive historier derude, som vi skal 
dyrke og dele. Vi skal generelt være bedre til at tale vores virksomheder og kommune op – selvfølgelig på 
troværdig vis, så vi ikke ender med at gå Komiske Ali i bedene. 

 

Afslutning 

Med en ny rammeaftale er vi nu sikret en mere stabil økonomi i årene frem. Når man lægger de tre lovende 
foreninger og nye kontorlokaler til, så synes jeg, at fremtiden ser spændende ud for Frederikssund Erhverv. 

Jeg kan i hvert fald garantere, at vi også fremover vil gøre vores ypperste for at skabe værdi for 
erhvervslivet og for Frederikssund Kommune.  

Hvis I ligger inde med forslag til, hvor og hvordan vi kan forbedre os, så er min dør altid åben – og jeg ved, 
at det samme gælder for medarbejderne i Frederikssund Erhverv. 

 

Tak for ordet. 


